
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/απασχόλη-
σης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περι-
φέρειας Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας Άρτας 
για το Β’  εξάμηνο του έτους 2024 (μήνες Ιούλιο 
έως και Δεκέμβριο).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης Κυκλάδων 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.Δ.Υ.&Κ.Μ 89046/712  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/απασχόλη-
σης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περι-
φέρειας Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας Άρτας 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 (μήνες Ιούλιο 
έως και Δεκέμβριο).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ηπείρου» (Α’ 233).

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26) και το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 
«Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 138), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Φ.Β.1./14757/25-7-2011 απόφαση του Υπουργού Διοι-
κητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/

27-6-2006 (ΦΕΚ Β’ 769) απόφασης “Καθιέρωση ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.”» (Β’ 1659).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

5. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

6. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αυξημένων, έκτα-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφέρειας Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας Άρτας 
κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 με την πραγματο-
ποίηση, πέραν του θεσμοθετημένου ωραρίου, απογευ-
ματινής υπερωριακής απασχόλησης συνολικά εννέα (9) 
υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση.

7. Το γεγονός ότι για την απογευματινή υπερωριακή 
εργασία/απασχόληση κατά το έτος 2024 (Β’ εξάμηνο) 
συνολικά εννέα (9) υπαλλήλων που υπηρετούν στη 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Περιφέρειας Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας 
Άρτας έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Άρτας, όπως προκύπτει και από την 
υπ’ αρ. 2153/04-06-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης, 
του Τμήματος Εσόδων, Λογιστικής Διαχείρισης και Πλη-
ρωμής Δαπανών της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομι-
κού της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 (για 
τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο) την καθιέρωση 
υπερωριακής εργασίας/απασχόλησης με αμοιβή, κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, για 
συνολικά εννέα (9) υπαλλήλους που υπηρετούν στη 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, για την 
αντιμετώπιση των αυξημένων, έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών των Τμημάτων της Διεύθυνσης και ειδικότερα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3528

36135

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.20 10:20:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36136 Τεύχος B’ 3528/19.06.2024

ΤΜΗΜΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ
1. Επιθεώρηση φαρμακείων της Π.Ε. Άρτας για χορήγη-

ση άδειας λειτουργίας ή έγκριση μεταφοράς φαρμακείου 
από θέση σε θέση.

2. Επιθεώρηση φαρμακείων της Π.Ε. Άρτας για έλεγχο 
της κίνησης των ναρκωτικών φαρμάκων κρατικού μο-
νοπωλίου και καταμέτρηση αυτών.

3. Επιθεώρηση, για χορήγηση άδειας λειτουργίας Ερ-
γαστηρίων Αισθητικής, Φυσικοθεραπείας, Οδοντοτε-
χνικών Εργαστηρίων, Καταστημάτων Οπτικών Ειδών, 
Διαιτολογικών Γραφείων κ.λπ.

4. Εκκαθάριση και προετοιμασία προς μεταφορά του 
αρχείου παλαιότερων ετών του Τμήματος.

5. Παρακολούθηση πρακτικής άσκησης ασκούμενων 
φαρμακοποιών και Βοηθών φαρμακείου.

Η έγκριση ωρών υπερωριακής εργασίας κρίνεται απα-
ραίτητη, λαμβάνοντας υπόψη ότι το προσωπικό που 
υπηρετεί στο Τμήμα, είναι δύο άτομα συμπεριλαμβα-
νομένης της Προϊσταμένης και οι Επιθεωρήσεις για την 
χορήγηση άδειας λειτουργίας των ανωτέρω πραγματο-
ποιείται μετά το πέρας της εργασίας.

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
1. Οργάνωση και ταξινόμηση πρωτοκόλλου-τακτοποί-

ηση εγγράφων-αρχειοθέτηση.
2. Τήρηση, ενημέρωση και αρχειοθέτηση εγγράφων 

και φακέλων των αθλητικών και πολιτιστικών συλλόγων.
3. Εκκαθάριση και προετοιμασία προς μεταφορά του 

αρχείου παλαιότερων ετών της Υπηρεσίας.
4. Έλεγχος και εποπτεία Κ.Δ.Α.Π. και Κ.Δ.Α.Π. ΑμεΑ.
5. Έλεγχος και εποπτεία Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και 

Ιδιωτικών Σχολών Εκμάθησης Αθλημάτων.
6. Διερεύνηση καταγγελιών κατόπιν εισαγγελικής πα-

ραγγελίας.
Η έγκριση ωρών υπερωριακής εργασίας κρίνεται απα-

ραίτητη για την κάλυψη των αναγκών και την ομαλή λει-
τουργία του Τμήματος.

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΟΝΟ-
ΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

1. Επιθεώρηση καταστημάτων για την τήρηση της 
κείμενης νομοθεσίας και την εφαρμογή του αντικαπνι-
στικού νόμου.

2. Διερεύνηση καταγγελιών πολιτών ή φορέων για 
ύπαρξη ανθυγιεινών εστιών.

3. Διερεύνηση καταγγελιών κατόπιν εισαγγελικής πα-
ραγγελίας.

4. Τήρηση, ενημέρωση και αρχειοθέτηση εγγράφων.
5. Έλεγχο και την παρακολούθηση της ορθής εφαρμο-

γής του προγράμματος καταπολέμησης κουνουπιών και 
άλλων προγραμμάτων εντόμων υγειονομικής σημασίας 
στην Π.Ε Άρτας.

Η έγκριση ωρών υπερωριακής εργασίας κρίνεται απα-
ραίτητη για τον λόγο ότι, στο Τμήμα Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου υπηρετεί μια μόνο 
Επόπτρια Δημόσιας Υγείας και επιπλέον κατά τους καλο-
καιρινούς μήνες προκύπτει ανάγκη πρόσθετης εργασίας 
για τον καλύτερο έλεγχο συγκεκριμένων περιοχών του 
Νομού λόγω εποχικής αύξησης των εμπορικών δραστη-
ριοτήτων (επανεκκίνηση λειτουργίας εστιατόριων-τα-
βερνών-καφέ-μπαρ, αυξημένη κίνηση καταστημάτων 

που πραγματοποιούν παροχή υγειονομικών υπηρεσιών 
ή διακίνηση αγαθών κ.τ.λ.).

Β. Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των εννέα (9) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας της Περιφέρειας Ηπείρου/Περιφερεια-
κής Ενότητας Άρτας κατά το έτος 2024 (Β’ εξάμηνο: για 
τους μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο) είναι στο σύνολό 
τους χίλιες ογδόντα (1.080) ώρες και σε κάθε περίπτωση 
δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξά-
μηνο ανά υπάλληλο.

Γ. Στην απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερω-
ριακής απασχόλησης θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχό-
λησής τους, το χρονικό διάστημα καθώς και οι κατά 
μήνα ώρες απασχόλησης για τον κάθε ένα και ταυτό-
χρονα θα τηρείται στη Διεύθυνση ξεχωριστό δελτίο 
παρουσίας των υπαλλήλων στο οποίο θα αναγράφεται 
η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο Προϊστά-
μενος της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωρια-
κή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Δ. Η συνολική δαπάνη που προκαλείται σύμφωνα με 
τα ανωτέρω κατά το έτος 2024 (Β’ εξάμηνο: για τους 
μήνες Ιούλιο έως και Δεκέμβριο) ανέρχεται στο ποσό 
των εφτά χιλιάδων ευρώ (7.000,00 €) και θα βαρύνει τον 
Ε.Φ. 072 ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 7 Ιουνίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

  Αριθμ. 77496/363 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης Κυκλά-
δων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Β’ 
εξάμηνο έτους 2024.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β΄ 1666) και 92066/
27-12-2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντος καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γε-

νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν.  4354/2015 (Α΄ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36137Τεύχος B’ 3528/19.06.2024

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 

των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδι-

ωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 

κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 

διατάξεις”».

5. Την υπ’ αρ. 1297/7/5-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με την 

οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Δι-

οίκησης, όπως αυτές περιγράφονται στα άρθρα 5 και 

6 της υπ’ αρ. 49947/2015 απόφασης «Έγκριση τροπο-

ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β΄ 1666) στην οριζόμενη 

με την ίδια απόφαση, Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου Γιασι-

ράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

6. Την ανάγκη απασχόλησης δύο (2) υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Διοίκησης Κυκλάδων εκτός ωραρίου υπη-

ρεσίας για τη διεκπεραίωση των αυξημένων αναγκών 

της υπηρεσίας.

7. Το υπ’ αρ. 66342/290/17-5-2024 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης Κυκλάδων.

8. Το υπ’ αρ. 3158/7-6-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικού Κυκλάδων, σύμφωνα με το οποίο για την 

παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του 
οικονομικού έτους 2024 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 
0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης Κυκλά-
δων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2024 και έως είκοσι (20) ώρες τον μήνα για υπε-
ρωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των χιλίων τετρακοσίων εβδομήντα 
τεσσάρων (1.474) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου του οικονομικού έτους 2024 από τον φορέα 072 
και τον ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 
Διεύθυνση Διοίκησης Κυκλάδων και θα υπογράφονται 
από την Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 7 Ιουνίου 2024

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36138 Τεύχος B’ 3528/19.06.2024

*02035281906240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


